Depreciación 32371,33 32371,33 32371,33 32371,33 32371,33
Gastos de Venta 5700,00 5700,00 5700,00 5700,00 5700,00
Utilidad Operacional 1442185,86 1464989,89 1487909,94 1510931,33 1534038,23

Utilidad antes de Impuestos 1442185,86 1464989,89 1487909,94 1510931,33 1534038,23
25% Impuestos a la Renta 360546,47 366247,47 371977,48 377732,83 383509,56
15% Participación de Trabajadores 216327,88 219748,48 223186,49 226639,70 230105,73
UTILIDAD NETA 865311,52 878993,93 892745,96 906558,80 920422,94

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS

6.6 ANALISIS DE SENSIBILIDAD

6.6.1  ANALISIS DE SENSIBILIDAD RESPECTO A INGRESOS

 call Center tiene como análisis de Sensibilidad a Ingresos entre una variación

de   -5%, 5%,10% 15% dando como resultando Van altos lo cual nos dice que

el 2% será lo mejor de incrementar en Ingresos para que sea Factible el

Proyecto.

 67

6.6.2 ANALISIS DE SENSIBILIDAD RESPECTO A COSTOS

Este análisis no refleja que no debemos incrementar en costos ya que al

aumentar perdermos la sensibilidad que sea Factible el proyecto lo cual

debemos obtener un 27,60% de Tir para obtener mayores Ingresos y minimizar

los costos posibles.

   ∆ VAN TIR RESULTADO
15% 1234667,58 33,03%
10% 1080501,68 31,23%
5% 926335,77 29,42%
0% 772169,87 27,60% FACTIBLE

-5% 618003,96 25,79%

   ∆ VAN TIR RESULTADO

-10% $ 790.525,44 27,85%
-5% 781347,65 27,73%
0% 772169,87 27,60% FACTIBLE
5% 762992,08 27,48%

ANALISIS DE SENSIBILIDAD RESPECTO A INGRESOS

VARIACION

ANALISIS DE SENSIBILIDAD RESPECTO A COSTOS

VARIACION

 68

CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES

• El Call Center que será implementado en la Corporación Nacional de

Telecomunicaciones de  la ciudad de Machala presenta unas excelentes

y altas participaciones de nuestro producto cono es el de Telefonía Fija e

Internet.

• Podemos observar en el estudio que hemos realizado no hay mucha

demanda de Internet en la Ciudad de Machala lo cual puede ser un buen

beneficio para la CNT, ya que podemos ofrecer nuestro producto y